

DZIENNIK BIAŁOSTOCKI

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: BIAŁYSTOK, Rynek Kościuszki Nr 1, telefon 63

Paul Wilson nie zgodził się na opublikowanie zapisek b. prezydenta z czasów wojny

NOWY YORK 10. 2. Wdowa po prezydencie Wilsonie nie zgodziła się na opublikowanie prywatnych dokumentów, ty...

Rada nadzorcza P. K. K. P. Kredyty towarowe i dyskontowe będą nadal udzielane

Onegdaj odbyło się pierwsze posiedzenie Rady nadzorczej P. K. K. P. w obecności członków Naczelnej Dyrekcji P. K. K. P. oraz wice-ministra skarbu p. Klamera...

Wobec radykalnie zmienionych stosunków walutowych postanowiono wystąpić do ministra skarbu o zmianę rozporządzenia Rady ministrów z dnia 21 stycznia w tym kierunku...

Nowa stopa procentowa dla kredytów złotych

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa podaje do wiadomości, że w porozumieniu z ministerstwem skarbu podwyższona zostaje dla kredytów złotych z dn. 11 lutego 1924 r. dotychczasowa oficjalna stopa procentowa w sposób następujący:

Walka z hazardem z Warszawy

Dwie spelunki zdemaskowane - Najpoważniejsi "zawodowcy" w rękach policji

Dalsza energiczna akcja policji winna oczyścić Warszawę z tej potworzej plagi

WARSZAWA, 10. II. Na skutek rewelacji i ostrzeżeń, które ukazały się o szerzącym się w Warszawie w sposób zagrażający hazardzie...

szereżem szczegółów, dotyczących walki z tym wysoce niebezpiecznym przejawem chłobowego stam moralnego społeczeństwa powojennego...

Najgrubsza ryba z pośród ryaczy tego przemysłu, Henryk Strzeziński, wymknęła się z sieci, wyjechał bowiem dnia 8 b. m. do Nibel, gdzie nabył przepisaną wille na R'wierze...

Zmiana ordynacji wyborczej w Niemczech

BERLIN, 9. 2. (PAT). P. R. - projekt ustawy, zmieniającej do tymczasową ustawę wyborczą...

Koncesje Włoch w Rosji

BERLIN, 9. 2. (PAT). Według wiadomości z Rzymu Włochy otrzymują na zasadzie traktatu handlowego, zawartego z Rosją, między innymi koncesję...

Ambasador Włoch w Moskwie

MOSKWA 9. 2. (A. W.). włoski ambasador w Moskwie, przedstawił dyplomatyczny nadzwyczajnym i ministrem Włoch w Moskwie, marzem Pa-temo, zawiedomil komarsarj przy spraw zagranicznych, iż rząd...

Wdowi grzeż urzędników państwowych

Związki urzędników państwowych wydały wspólną odczwę, wzywającą ogół pracowników państwowych do poczynienia ofiar niezbędnych dla przeprowadzenia sanacji skarbu...

Wobec radykalnie zmienionych warunków gospodarczych kredytów towarowych postanowiono na razie nie przerywać, jednakże istnieje będzie dążność do ich zmniejszenia...

Wojna robotników z fabrykantem o 32%

Obłączony właściciel fabryki nie chciał skapitulować

W Bzikówce pod Pruszkowem, w fabryce piłników Hozera wynikło jakieś ostre nieporozumienie między robotnikami, a zarządem fabryki...

Na nic się nie zda, że lepiej wziąć coś, aniżeli nic. W końcu zszedł się jeden, który ochocem wziął to, co mu pan dyrektor dawał...

Na to tylko czekał p. Hoser, wszedł na pocąg i wyjechał do Warszawy, zanim jeszcze siłki polityczne zdolały przybyć...

Właściciel bowiem nie dolił do zarobków robotniczych dodatku drożyznianego 32 procent, ustalonych ostatnio przez komisję statystyczną...



ZMIENIŁY SIĘ CZASY Szwec (z trawami) Kusi czy nie kusi?

Francja nie uzna rządu sowieckiego

Uznanie władzy sowieckiej przez rząd angielski Mac Donalda, zawarcie umowy między Włochami a rządem sowieckim, oczekiwane w marcu r. b. rokowania między bolszewikami i aliantką Polską - Rumunją, zwróciły w ostatnich czasach baczniejszą uwagę na sprawę...

W każdym razie rząd francuski w najbliższej przyszłości niewątpliwie zajmie się rozpatrzeniem tej sprawy i powzięnie takie lub inne decyzje konkretne...

Obiad pożeralny dla p. H. Younga

Wczoraj, w sobotę, 9-go b. m. o godz. 8-ej wiecz. odbył się w salach prezydium Rady ministrów bankiet, wydany przez p. prezesa Rady ministrów na cześć Komandora Hltona Younga i członków brytyjskiej misji ekspertów finansowych.

Proces Ludendorfa odrzużony

MONACHIUM 10. 2. (PAT) - Proces Ludendorfa odrzużony został do 26 b. m. Biuro Włch dawał, że odroczenie to spowodowane zostało trudnościami natury technicznej, wynikającymi z braku lokalu, odpowiedniego do liczby świadków i dziennikarzy...

Właściciel bowiem nie dolił do zarobków robotniczych dodatku drożyznianego 32 procent, ustalonych ostatnio przez komisję statystyczną...

Starostwo, Biblioteka Uniwersytecka, Warszawa

Polsce na szkodę, sobie na hańbę

Ze śmiałą zycia publicznego wygrzebujecie coraz nowe brudy i brzucacie się niemi wzajem. Wrzask, tumult. Jak na targowisku. A prace sanacyjne wymagają ciszy i skupienia.

Od pewnego czasu prasa rozmaitych odcieni przepelniona jest relacjami na temat wykreślonej organizacji konspiracyjnych mających na celu...

Wszystkim i dla wszystkich. Rozpowszechnianym przez naszych wrogów. Spekulacja i paskarstwo, którym polityka sanacyjna rządu...

Prasa partyjna ustosunkowuje się do tych organizacji w zależności od swych sympatyj i wylicza na siebie wzajemnie...

Ale zdrowa część Narodu, niezarażona mikrobami partyjności, odwraca się z pogardą od tych siewców nienawiści...

Tem, kto Polskę nie zna i temu szony jest grabić sobie o niej opinie na podstawie tych wrzasków...

Pracy sanacyjnej rządu towarzyszyć musi absolutny spokój. Inaczej pójdzie ona na niarpe.

Zapasy dolarów w P. K. K. P.

Speculanci widzą, że gra na zwykłym dolaru zaczyna zawodzić. Czarna giełda znajduje się w stanie popłochu...

W kampanii bierze udział 76 cukrowni z czego 24 w byłym zaborze pruskim, 49 na terenie Kongresówki, 3 w Małopolsce.

Terminy ogólnych zebranych w spółkach akcyjnych

13 lutego Tow. Przem. Węglowego w Polsce, Sp. Akc., zebrane w Warszawie.

14 lutego „Wildt” o g. 5 pp. w lokalu Pol. Banku Przem. w Warszawie.

Dzisiaj policja odparowała tłumy rozciekawionych waluciarzy od pałacu Pacy

Biegli pracowali 9 godzin bez przerwy i wydali bardzo niekorzystne dla oskarżonego orzeczenie. A Stückgold oświadczył:

Spadek marki nastąpił wskutek mojego aresztowania

WARSZAWA. 10. II. Dzisiaj napływ publiczności na proces Stückgolda był tak wielki, że musiano wezwać na pomoc oddział policji...

2) Solidna firma przy spadku marki nie będzie zadłużać się zagranicą bez odpowiedniego zabezpieczenia...

gold, który zwrócił się do pana przewodniczącego, prosząc, aby pozwolono mu złożyć pewne wyjaśnienia.

co ma ogromne znaczenie dla całej sprawy i równa się zupełnej klęsce Stückgolda. Ekspertyza ta bowiem, jakkolwiek zupełnie obiektywna...

7) Wreszcie ustalili eksperytyza dziwna i podejrzana zbieżność wydatków z różnych fikcyjnych rachunków...

W znaczeniu i zasługi Stückgolda rozwija się za rozprawą sądową z piorunującą szybkością.

He cukru spożyte Polska w tym roku

Dla konsumpcji krajowej w zalki cukrowców wynaczyły na rok bieżący 220.000 ton.

Ministerjum przemysłu i handlu zwołuje w najbliższych dniach konferencję przedstawicieli przemysłu papierniczego i wydawców...

Sprawa podwyższenia cła od papieru zagranicznego jeszcze nie przesądzona

dy dla ruchu wydawniczego i bez potrzeby nowego podwyższenia cen słowa drukowanego, proponowana przez komitet...

On miał lat 21 Ona — 63 Ona była bogata On jej obciął nos

Nie tylko polski „Paskoplast” twierdzi, że „grunt” to grunt, a reszta furda, tego samego zdania jest „Michel” niemiecki, „Bull” angielski i fermer amerykański.

W jednej z tamtejszych wsi żyła bogata wdowa Paulina Bernat, licząca sobie lat 63.

Wielką zaletą bogatej gospodyni, było to, iż nie miała nikogo z rodziny.

Kiedy jednak stanął przed nią tarzem i ksiądz wyrzec miał sakramentalną przysięgę małżeńską...

Narzeczony wpadł w wściekłość i odskoczył od ołtarza.

Energiczna jednak obywatelka nie chciała dać tak łatwo za wygraną i pozbawić się przyjemności posiadania...

Widząc, że narzeczony ją opuszcza, chwyciła go za poję od surduta, ciągnąc z całej siły ku sobie.

Baba była mocna i krzepka w garści, więc nowożeńcy zaczęli się szamotać przed ołtarzem.

W tej to metodzie odświętści urwydatnia się indywidualność autora.

Wchodzi w szranki literatury, jako pisarz głęboko zagląający we wnętrza serc...

W tej to metodzie odświętści urwydatnia się indywidualność autora.

Wchodzi w szranki literatury, jako pisarz głęboko zagląający we wnętrza serc...

W tej to metodzie odświętści urwydatnia się indywidualność autora.

Wchodzi w szranki literatury, jako pisarz głęboko zagląający we wnętrza serc...

NOWE SPOJRZENIE

Jerzy Ostrowski, „OBOK ŻYCIA”. Powieść, Warszawa 1924.

Nowy talent. Pełen jeszcze błędów „technicznych”, pełen idealistycznych wyjaśnień tam, gdzie sam obraz winien przemawiać...

Franciszek Maciążek za jakąś kradzież dostaje się do więzienia. Zna je wyborne wszystkie. Jest w nich niemal stałym gościem...

złodziejom, podrabiaczy pieniędzy, nożowców, oszustów — nieszczęśliwym strzępy ludzkie, mające w sobie wiele ze zwierząt...

skanie zaufania Inspektora i dorozorcy, zdobył tytuł „korytarzowego”. Otrzymał przydomkę „Radca”, jako że się zna na prawie...

się osobistych w myśli i czyni swego bohatera, nie przestając być szczerym artystą. Dalsze losy Maciążka na wolności są już raczej ułożone w obrzydliwym rozwinięciu tezy...

nim mowę pogrzedową: „Zażarła cie, bracie, ta katorta. Nie dla krenałtu ponoć stworzony byłeś. Jak ta ryba z piasku — duszno ci było...”

